
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023062800055

55

Nº 121, quarta-feira, 28 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
07/06/2023 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de infraestrutura de Rede Lógica com fornecimento de
materiais Total de Itens Licitados: 00085 Novo Edital: 28/06/2023 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h59. Endereço: Av.lourival de Melo Mota,s/n,campus A.c.simões,br 104
Norte,km97 MACEIO - AL. Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2023 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/07/2023, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

MARIANA CAVALCANTE HORDONHO
Agente de Contratação

(SIDEC - 27/06/2023) 153037-15222-2023NE000131

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO Nº 46/2023
Contrato nº 163/2023-CNOR/DAP. Contratante: Universidade Federal de Alagoas.
Contratado(a): ROSÁLIA ELEN SANTOS RAMOS. Objeto: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE
SUBSTITUTO - EDITAL N° 81/2021 - ÁREA DE ESTUDO: ANATOMIA HUMANA - ASSISTENTE
A - 40H - CAMPUS ARAPIRACA/ARAPIRACA - 3° CLASSIFICADO - AMPLA CONCORRÊNCIA.
Vigência Inicial: 16/06/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura do contrato: 16/06/2023.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL Nº 117, DE DE 27 DE JUNHO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais
homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Provas e Títulos,
conforme discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Disciplinas Regime Depto/Unidade -

Campus
. 90/2023 1º Jéssica Cristine de

Melo
Laboratório de Ensino de História

I, Laboratório de Ensino de
História II,

40h Instituto de Ciências
Humanas e Letras

(ICHL) Alfenas/MG -
Sede

. Estágio Supervisionado em História
I, Estágio Supervisionado em
História II e História da Educação.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG, CPNJ: 17.879.859/0001-15
para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, desta
Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 45 (quarenta e cinco)
diplomas no período de 31/05/2023 a 27/06/2023; sob os números 16000 a 16044, livro 2,
sítio: http://academico.unifal-mg.edu.br/consultapublicadiplomas

SANDRO AMADEU CERVEIRA
Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2023

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 14/2023.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o

resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 14/2023, pelo período de 12 (doze) meses, critério
de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de REAGENTES, pelo período de 12 (doze)
meses, para atender às necessidades do LABORATÓRIO DE IMUNOLOGIA E BIOLOGIA
MOLECULAR - LABIMUNO (ICS-UFBA), unidade integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 15.648.426/0001-23 - TRINITY BIOTECH DO BRASIL COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA para o item 1, vigência até 26/06/2024, no valor total de R$
280.800,0000.

ELIANA COSTA RIBEIRO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2023

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 17/2023.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o

resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 17/2023, pelo período de 12 (doze) meses, critério
de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de OPME, pelo período de 12 (doze) meses,
para atender às necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante deste
Complexo.

VENCEDOR: 00.986.846/0001-42 - ST JUDE MEDICAL BRASIL LTDA para os itens
grupo 1, vigência até 23/06/2024, no valor total de R$ 337.598,4000. 01.230.254/0001-69
- UTICOR COMERCIO E REPRESENTACOES DE MATER MEDICOS LTDA para os itens 15, 37,
38, vigência até 23/06/2024, no valor total de R$ 196.500,0000. 01.645.409/0003-90 -
AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA. Para os itens 26, 28, vigência até 21/06/2024, no valor
total de R$ 215.833,5000. 01.772.798/0006-67 - MEDTRONIC COMERCIAL LTDA para os
itens 12, 18, vigência até 21/06/2024, no valor total de R$ 175.000,0000. 07.682.133/0001-
34 - LIFETECH - COMERCIAL LTDA para o item 14, vigência até 21/06/2024, no valor total
de R$ 77.940,0000. 15.347.273/0001-84 - TADMEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO DE
MATERIAL MEDICO LTDA para os itens 29, 31, vigência até 21/06/2024, no valor total de
R$ 1.237.213,2000. 19.848.316/0001-66 - BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS MEDICOS E
HOSPITALARES S A para o item 24, vigência até 21/06/2024, no valor total de R$
4.700,0000. 27.066.602/0001-06 - TS MEDICAL COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR E IMPORTACAO LTDA para o item 10, vigência até 21/06/2024, no
valor total de R$ 35.200,0000. 37.438.274/0001-77 - SELLMED PRODUTOS MEDICOS E
HOSPITALARES LTDA para os itens 8, 9, 11, 13, 35, 36, vigência até 21/06/2024, no valor
total de R$ 158.560,0000. 66.437.831/0001-33 - HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA para o item 5, vigência até 21/06/2024, no valor total
de R$ 1.590,0000.

ELIANA COSTA RIBEIRO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2023

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 37/2023.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado

do Pregão Eletrônico SRP n° 37/2023, pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR
PREÇO, para eventual aquisição de MEDICAMENTOS E CORRELATOS MANIPULADOS, pelo
período de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do Hospital Ana Nery, unidade
integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 01.640.262/0001-83 - CITOPHARMA MANIPULACAO DE
MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA para os itens 1, 7, vigência até 26/06/2024, no valor total de
R$ 224.000,0000. 10.461.807/0001-85 - PHARMEDICE MANIPULACOES ESPECIALIZADAS LTDA
para os itens 3, 4, vigência até 21/06/2024, no valor total de R$ 240.000,0000.

GERALDO COSTA LORDELO NOGUEIRA JUNIOR
Pregoeiro

EXTRATO DE COMODATO

Pregão nº 12/2023 UASG 150247
No do Processo n° 23066.008529/2023-15 Espécie: Contrato de Comodato n. 05/2023, que
entre si celebram o COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE/UFBA e a empresa MEDICICOR
COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 02.068.375/0001-19, Objeto é o comodato DO EQUIPAMENTO
ITEM 01 - SISTEMA DE AUTOTRANSFUSÃO para atender as necessidades do Hospital Ana
Nery-HAN, durante o período de até 15 (quinze) meses, isto é, até 90 dias após a vigência
da Ata de Registro de Preço nº 28.2023, Pregão Eletrônico nº 12/2023 CHS/UFBA, a partir
da assinatura. Data de assinatura em 21/06/2023.
DEBORAH LANDULFO MEDRADO DE VINHAES TORRES
Ordenadora de Despesas - Substituta

EXTRATO DE COMODATO

Pregão nº 14/2023 UASG 150247
No do Processo n° 23066.009745/2023-70 Espécie: Contrato de Comodato n. 08/2023, que
entre si celebram o COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE/UFBA e a empresa BIO RAD
LABORATORIOS BRASIL LTDA, CNPJ nº 03.188.198/0005-09, Objeto o comodato de 01 (um)
analisador para determinação quantitativa automatizada de HbA1c por CLAE/ H P LC
(cromatografia líquida de alta eficiência), novo ou semi novo, não recondicionado e em
linha de produção, com até 03 (três) anos de uso - estando em perfeitas condições de
funcionamento, visando atender as necessidades do LABIMUNO, durante o período de até
15 (quinze) meses, isto é, até 90 dias após a vigência da Ata de Registro de Preço nº
12.2023, Pregão Eletrônico nº 14/2023 CHS/UFBA, a partir da assinatura. Data de
assinatura em 26/06/2023.
DEBORAH LANDULFO MEDRADO DE VINHAES TORRES
Ordenadora de Despesas - Substituta

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO Nº 115/2023
Nº Processo: 23066.029874/2023-84.
ÓRGÃO CONCEDENTE: LEGRAND BRASIL LTDA - CNPJ: 52.618.139/0001-05. ÓRGÃO
CONVENENTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - UFBA. CNPJ: 15.180.714/0001-04.
ÓRGÃO INTERVENIENTE: FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA E EXTENSÃO - FAPEX - CNPJ:
14.645.162/0001-91. Objeto: Constitui o objeto do presente instrumento a execução do
projeto intitulado "Estudo e Desenvolvimento de UPS Line-Interactive sem Transformador
de Alta Performance" com base nas Leis 8.248 de 23.10.1991, e 13.969 de 26/12/2019 e
seus decretos regulamentadores n.ºs 5.906 de 26/09/2006, 10.356 de 20/05/2020 e 10.602
de 15/01/2021, abrangendo atividades de pesquisa, desenvolvimento, formação de
recursos humanos, absorção e transferência de tecnologias, prestação de serviços
tecnológicos e a utilização de instalações e equipamentos, pela Escola Politécnica, em
parceria com a LEGRAND, e cujo projeto é parte integrante deste instrumento. Fund. Legal:
Leis Federais nº 8.666/1993, 8.958/1994, alteradas pela Lei 12.349/2010 e regulamentada
pelos Decretos 7.423/2010 e 8.241/2014 e suas alterações posteriores, Vigência:
26.06.2023 a 26.12.2024. Valor: R$550.000,00. Data de Assinatura: 26.06.2023.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

No EXTRATO de CONVÊNIO Nº 122/2023, Nº Processo: 23066.030396/2023-55.
Matéria Publicada no Diário Oficial da União em 31 de maio de 2023, Seção 3, página 63,
onde se lê: Vigência: 31.05.2023 a 30.05.2023. Leia-se: Vigência: 31.05.2023 a
30.05.2028.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR
EDITAL Nº 8, DE 26 DE JUNHO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia Agroalimentar - CCTA da
Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, na condição de presidente do Conselho
Administrativo - CONSAD, no uso de suas atribuições legais, torna pública, para
conhecimento dos interessados, a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto da Carreira do Magistério Superior,
Professor Assistente, Classe A, Nível 1, Regime de Trabalho T-40, com validade de 01 (um)
ano, quantidade de vagas ofertadas: 01 (uma), para a área de conhecimento de
Estruturas, da Unidade Acadêmica de Ciências e Tecnologia Ambiental - UACTA do
CCTA/UFCG, regido pelo Edital CCTA nº 05, de 29 de março de 2023, publicado no D. O. U .
em 11 de abril de 2023, seção 3, página 59, com retificação publicada no D.O.U. em 19
de abril de 2023, seção 3, página 43, conforme processo SEI nº 23096.004043/2023-
42.

. Candidato(a) Didática Títulos Média Situação

. Carlos Vitor da Silva Sarmento 95,7 100 97,4 Aprovado e classificado

. Arthur Coutinho de Araújo Pereira 92,0 83,1 88,4 Aprovado

. Valdeir Gonçalves da Silva Filho 73,3 51,9 64,7 Aprovado

ANIELSON DOS SANTOS SOUZA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico SRP nº 05/2023. Processo Administrativo nº 23507.005025/2022-18.
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de projetores multimídia para
atender as demandas das Unidades Administrativas e Acadêmicas da Universidade
Federal do Cariri - UFCA. Vencedor: Ata nº 04/2023: SUNGRID INDÚSTRIA COMERCIO
DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 46.476.518/0001-05 (Itens: 01 e 02, Valor
Total: R$ 1.392.322,72). Data de assinatura: 27/06/2023. Vigência: 28/06/2023 a
28/06/2024.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-06-28T01:07:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




